
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 4 年 1 月 28 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

生活協同組合とくしま生協と四国大学及び四国大学短期大学部との 

包括的連携に関する協定締結式の開催について 

 

平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、生活協同組合とくしま生協と四国大学および四国大学短期大学部は、食品関連分野への学生の

就業力向上等に関する包括的連携協定を締結します。 

今後は、四国大学短期大学部の食品開発演習の講義に、とくしま生協様から講師を派遣していただいた

り、食品ビジネスフィールド演習（現場体験）で、とくしま生協様に学生を受け入れたりするなどの取り

組みを始めていきます。これらの取り組みを通じて徳島県の食品関連産業の人材育成につなげていきま

す。 

つきましては、下記のとおり締結式を執り行いますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせ

のうえ、取材方ご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

記 

 

■日 時：令和4年2月8日（火）15：00～ 

■会 場：四国大学 本館 4階 第一小会議室 

■次 第：（１）開会 

（２）趣旨説明 

（３）協定書締結 

（４）閉会あいさつ 

（５）記念撮影 

 

以上 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1 

四国大学 社会連携推進課 担当：高橋 

TEL: (088)665-9953（平日9～17時） 

 e-mail：sudachisuishin@shikoku-u.ac.jp 



学生の就業力向上を目指して

地域企業の現場を学ぶ

食品開発演習（講義）

食品ビジネスフィー
ルド演習（現場体験）

受け入れ

徳島県の食品関連産業の人材育成へ

講師派遣

食品表示ウォッチャー研修

学生応援食品提供

経営会議資料 R4.1. 21


